international et de courtage doivent être réalisées conformément aux conditions et modalités 
prescrites par la BCT (circulaire de la BCT n°1 du 10 janvier 2001). 

III. CAPITAL SOCIAL : 

 Le capital minimum exigé pour la constitution des sociétés de commerce résidentes et non 
résidentes est fixé à cent cinquante mille dinars (150.000 dinars). 

 Le capital minimum est réduit pour les jeunes promoteurs à vingt mille dinars (20.000 dinars). 
On entend par Jeune Promoteur toute personne physique de nationalité tunisienne remplissant les 
conditions suivantes : 

- Être titulaire d’un diplôme de l’enseignement supérieur.